
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Magisterský studijní program, podzimní semestr 2021, 7. semestr  

 

MP719Z Správní právo II 

Program seminářů 

Garant: doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

Vyučující: Petr Havlan a doktorandi 

Ukončení:  zápočet 

Anotace: Činnost veřejné správy. Funkce a metody působení veřejné správy, realizace 

veřejné správy. Podmínky a principy výkonu veřejné správy. Diskreční pravomoc veřejné 

správy. Správní akty a další formy činnosti veřejné správy. Právní záruky ve veřejné 

správě. Kontrola veřejné správy. Správní trestání. 

 

 

Podmínky udělení zápočtu:  

• Úvodní slovo do vybraného subtématu v rámci zvoleného semináře. 

• Aktivní účast v seminářích.  

• Maximálně jedna absence; další případné absence se řeší náhradním plněním 

v rozsahu 2,5 až 3 normostrany (není možné nahrazování v jiných seminářích). 

• Úspěšné absolvování zápočtového testu. 

 

 

S emin á ře:  

I. seminář (5.10., 12.10.) 

Ověření znalostí z předmětu Správní právo I. Funkční pojetí veřejné správy, veřejná 

správa jako činnost.    PH 



Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

II. seminář (19.10., 26.10.) 

1. Odpovědnost veřejné správy za škodu a nemateriální újmu způsobenou rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem (pojem a podstata), 2.  Správně právní odpovědnost 

(pojem a systém), 3. Správní delikty (pojem a druhy), 4. Správně právní odpovědnost za 

přestupky, 5. Správní trestání (pojem a zásady).   MŠ 

 

III. seminář (2.11.) 

1. Veřejnoprávní smlouvy (pojem a druhy), 2. Faktické úkony (pojem a druhy), 3. Správní 

uvážení, 4. Neurčité pojmy. 5. Analogie.   KJ 

 

IV. seminář (9.11., 16.11.) 

1. Právní záruky ve veřejné správě (pojem a systém), 2. Kontrola veřejné správy (pojem 

a systém), 3. Soudní kontrola, 4. Kontrola prováděná Nejvyšším kontrolním úřadem,  

5. Kontrola v souvislosti s působením Veřejného ochránce práv, 6. Právo na informace 

ve veřejné správě.   PH 

 

V. seminář (23.11., 30.11.) 

1. Formy realizace veřejné správy (pojem a systém), 2. Normativní správní akty,  

3.  Individuální správní akty, 4. Smíšené správní akty, 5. Zrušení, změna a sistace vadných 

správních aktů.    KJ 

 

VI. seminář (7.12., 14.12.) 

Shrnutí a aktualizace seminarizované materie. Závěrečná diskuse. Zápočtový test. 

Ověření splnění podmínek pro udělení zápočtů a udílení zápočtů.   PH 

 

Základní literatura: 

Průcha, P.: Správní právo, obecná část, 8. vydání. Brno: MU a Doplněk, 2016. 

Hendrych, D., a kol.: Správní právo. Obecná část. 9. vydání. Praha: C.H.Beck, 2016. 

Skulová, S., a kol.: Správní právo procesní, 3. aktualizované a doplněné vydání. Plzeň: 

Vydavatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 2017 – kapitola 2., 10. – 13.   

 

 

Poznámka:   

Předmět “Správní právo II“ tvoří součást souborné zkoušky z předmětu „Správní právo 

III“ (jaro 2021). 


